Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo
Resposta do Executivo 89/2023
OFICIO N° 0264/2023-GAP Protocolo 36218 Envio em 24/04/2023 11:20:21

Paraguacu Paulista-SP, 20 de abril de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor

Paulo Roberto Pereira

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacgu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 83/2023-SO, de autoria da Vereadora Graciane da
Costa Oliveira Cruz.

Senhor Presidente:

Em atengao ao requerimento supracitado, que solicita informagdes sobre a
existéncia de projetos para construgdo de um novo cemitério em nossa cidade, de
acordo com o Departamento de Administragdo e Finangas, em relagdo aos
questionamentos 1, 2 e 3, as respostas constam no Memorando Interno n°® 39/2023,
Cuja copia segue anexa.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideracgao.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/LTJ/DRVS/Iffs
OF

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP

Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https.//sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislatival2023/19558/19558_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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Prefeitura Municipal da Estidncia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo

MEMQRANDO INTERNO n° 39/2023

DE: Departamento de Administracgo

PARA: | Gabinete

Paraguagu Paulista, 19 de Abril de 2.023.

Em resposta ao requerimento 83/2023,

ltem 1) O Executivo tem analisado as possibilidades com relagédo aos
cemitérios do municipio.

A construgdo de um novo cemitério envolve muito estudo em conjunto com
varias exigéncias Iegais e ambientais.

A medida mais urgente o executivo tem como prioridade a estruturagdo dos
cemitérios j& existente e neste periodo a definigdo da viabilidade na construgao de
um novo cemitério.

Sem mais nada a acrescentar, reiterar ou informar.

Atencigsamente,

torino da Silva
Diretor Departamento de Administracdo e Financas

Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativai2023/19558/19558_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista — CNPJ n®, 44.547.305/0001-93
Avenida Siqueira Campos, 1430, Centro Clube CEP 19700-000
Fone: (18)3361-9100
Estancia Turistica de Paracuacu Paulista - SP



Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2023.04.24
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